
公益社団法人 日本看護協会

常任理事
荒木 暁子 先生

2020年2月５日（水）

放送時間 ①16時～ ②17時～ ③18時～ ④19時～

OTSUKA Live on Nutrition Seminar

※質疑応答の時間を設けておりますが，全ての質問にお答えできない場合がございますのでご了承ください

※ Live on Nutrition Seminar は弊社の機材を使用して講演をご覧いただくシステムです

浜松市福祉交流センター ２２会議室

※本セミナー複数回上映致します。（参加時間は自由）

講師

会場

日時

2019年2月の認定看護師制度の改正に伴い、20年度から特定行為研修を組み込んだ新たな認定看護

師教育がスタートします。このライブオンセミナーでは、「新たな認定看護師制度」と題した講演で、荒木暁子

常任理事にあらためて制度改正の目的、新たな認定看護師教育、今後の流れなどを解説します。

又、ナイチンゲール生誕200年となる2020年に向け、看護職への関心を深め、地位を向上することにより、

人々の健康の向上に貢献する事を目的とする「Nursing nowキャンペーン」が世界的に広がっている事を

紹介します。

講演
概要

新たな認定看護師制度
～ 看護の力で健康な社会を！～

主催

講師略歴

このたび弊社では「大塚Live on Nutrition Seminar」と題して、新たな認定看護師制度に関する
話題をWebを介して先生方のご施設でライブにて聴講頂く講演会を実施する運びとなりました。

日々、ご多忙のこととは存じますが、この機会に是非ご覧いただけますよう宜しくお願い申し上げます。

1998年 岩手県立大学看護学部 講師

2003年 千葉大学看護学部 助教授

2007年 千葉大学看護学部 准教授

2008年 千葉県千葉リハビリテーションセンター 副看護部長

2013年 千葉県千葉リハビリテーションセンター 看護局長

2017年 日本看護協会 常任理事



★当日ご参加頂いた確認のため、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。ご記入頂きました個人情報は、
本会の出席者の確認及び次回のご案内の為に使用し、その他第三者に提供することはありません。
また適切に管理し、使用目的達成後に速やかに廃棄致します。何卒、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

浜松市福祉交流センター迄のアクセス
〒432-8035 静岡県浜松市中区成子町１４０−８ TEL：053-452-3131

《お問い合わせ先》
大塚製薬工場 ＯＳ－１事業部 静岡支店 浦上 耕二
ＴＥＬ:054-203-2319 ＦＡＸ:054-284-5506 e-mail: urakamik@otsuka.jp

FAX054-284-5506
㈱大塚製薬工場 OS-1事業部 浦上 宛

2020年2月5日 大塚ライブオンセミナー 参加申し込み

ご施設名 ご氏名 ご職種 【任意】メールアドレス
（※お持ちの方はご記入下さい）

①

②

③

④

⑤



公益社団法人 日本看護協会

常任理事
荒木 暁子 先生

2020年2月13日（木）

放送時間 ①16時～ ②17時～ ③18時～ ④19時～

OTSUKA Live on Nutrition Seminar

※質疑応答の時間を設けておりますが，全ての質問にお答えできない場合がございますのでご了承ください

※ Live on Nutrition Seminar は弊社の機材を使用して講演をご覧いただくシステムです

沼津ﾌﾟﾗｻｳﾞｪﾙﾃﾞ 16時、17時上映（406号室）
18時、19時上映（407号室）

※本セミナー複数回上映致します。（参加時間は自由）

講師

会場

日時

2019年2月の認定看護師制度の改正に伴い、20年度から特定行為研修を組み込んだ新たな認定看護

師教育がスタートします。このライブオンセミナーでは、「新たな認定看護師制度」と題した講演で、荒木暁子

常任理事にあらためて制度改正の目的、新たな認定看護師教育、今後の流れなどを解説します。

又、ナイチンゲール生誕200年となる2020年に向け、看護職への関心を深め、地位を向上することにより、

人々の健康の向上に貢献する事を目的とする「Nursing nowキャンペーン」が世界的に広がっている事を

紹介します。

講演
概要

新たな認定看護師制度
～ 看護の力で健康な社会を！～

主催

講師略歴

このたび弊社では「大塚Live on Nutrition Seminar」と題して、新たな認定看護師制度に関する
話題をWebを介して先生方のご施設でライブにて聴講頂く講演会を実施する運びとなりました。

日々、ご多忙のこととは存じますが、この機会に是非ご覧いただけますよう宜しくお願い申し上げます。

1998年 岩手県立大学看護学部 講師

2003年 千葉大学看護学部 助教授

2007年 千葉大学看護学部 准教授

2008年 千葉県千葉リハビリテーションセンター 副看護部長

2013年 千葉県千葉リハビリテーションセンター 看護局長

2017年 日本看護協会 常任理事



★当日ご参加頂いた確認のため、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。ご記入頂きました個人情報は、
本会の出席者の確認及び次回のご案内の為に使用し、その他第三者に提供することはありません。
また適切に管理し、使用目的達成後に速やかに廃棄致します。何卒、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

沼津ﾌﾟﾗｻｳﾞｪﾙﾃ迄のアクセス
〒410-0801 静岡県沼津市大手町1-1-4 TEL：055-920-4100

《お問い合わせ先》
大塚製薬工場 ＯＳ－１事業部 静岡エリア 浦上 耕二
ＴＥＬ:0120-009-074 ＦＡＸ:054-284-5506 e-mail: urakamik@otsuka.jp

FAX054-284-5506
㈱大塚製薬工場 OS-1事業部 浦上 宛

2020年2月13日 大塚ライブオンセミナー（荒木先生） 参加申し込み

ご施設名 ご氏名 ご職種 【任意】メールアドレス
（※お持ちの方はご記入下さい）

①

②

③

④

⑤



公益社団法人 日本看護協会

常任理事
荒木 暁子 先生

2020年2月17日（月）

放送時間 ①16時～ ②17時～ ③18時～ ④19時～

OTSUKA Live on Nutrition Seminar

※質疑応答の時間を設けておりますが，全ての質問にお答えできない場合がございますのでご了承ください

※ Live on Nutrition Seminar は弊社の機材を使用して講演をご覧いただくシステムです

静岡県男女共同参画センター（あざれあ）
４階 第一研修室

※本セミナー複数回上映致します。（参加時間は自由）

講師

会場

日時

2019年2月の認定看護師制度の改正に伴い、20年度から特定行為研修を組み込んだ新たな認定看護

師教育がスタートします。このライブオンセミナーでは、「新たな認定看護師制度」と題した講演で、荒木暁子

常任理事にあらためて制度改正の目的、新たな認定看護師教育、今後の流れなどを解説します。

又、ナイチンゲール生誕200年となる2020年に向け、看護職への関心を深め、地位を向上することにより、

人々の健康の向上に貢献する事を目的とする「Nursing nowキャンペーン」が世界的に広がっている事を

紹介します。

講演
概要

新たな認定看護師制度
～ 看護の力で健康な社会を！～

主催

講師略歴

このたび弊社では「大塚Live on Nutrition Seminar」と題して、新たな認定看護師制度に関する
話題をWebを介して先生方のご施設でライブにて聴講頂く講演会を実施する運びとなりました。

日々、ご多忙のこととは存じますが、この機会に是非ご覧いただけますよう宜しくお願い申し上げます。

1998年 岩手県立大学看護学部 講師

2003年 千葉大学看護学部 助教授

2007年 千葉大学看護学部 准教授

2008年 千葉県千葉リハビリテーションセンター 副看護部長

2013年 千葉県千葉リハビリテーションセンター 看護局長

2017年 日本看護協会 常任理事



★当日ご参加頂いた確認のため、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。ご記入頂きました個人情報は、
本会の出席者の確認及び次回のご案内の為に使用し、その他第三者に提供することはありません。
また適切に管理し、使用目的達成後に速やかに廃棄致します。何卒、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

静岡県男女共同参画センター（あざれあ）迄のアクセス
〒422-8063 静岡県静岡市駿河区馬渕1丁目17番1号 TEL：054-255-8440

《お問い合わせ先》
大塚製薬工場 ＯＳ－１事業部 静岡エリア 浦上 耕二
ＴＥＬ:0120-009-074 ＦＡＸ:054-284-5506 e-mail: urakamik@otsuka.jp

FAX054-284-5506
㈱大塚製薬工場 OS-1事業部 浦上 宛

2020年2月17日 大塚ライブオンセミナー（荒木先生） 参加申し込み

ご施設名 ご氏名 ご職種 【任意】メールアドレス
（※お持ちの方はご記入下さい）

①

②

③

④

⑤


